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Wyparowywanie jakiejkolwiek cieczy,
np. wody morskiej, roztworu cukru i t. d.,
połączone jest zwykle z tą niedogodnością,
że rozmaite składniki znajdujące się w cie¬
czy osadzają się na powierzchni ogrzew¬
czej, wytwarzając izolację cieplną.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tej niedogodności.
Właściwy powód tej niedogodności po¬

lega na tern, że wydobywające się z cie¬
czy pęcherzyki pary, osadzając się na po¬
wierzchni ogrzewczej, natychmiast w tych
miejscach wysychają i pozostawiają osad,
zwłaszcza jeżeli ciała te w gruncie rzeczy
znajdują się w cieczy nie w stanie rozpu¬
szczonym, lecz w stanie bezpostaciowym
lub drobno ziarnistym, jak np. wapień lub

gips w wodzie morskiej, którą zapomocą
podgrzania uwalnia się od większej części
kwasu węglowego, łączącego te ciała. Na¬
wet takie rozpuszczalne w cieczy ciała, jak
sól kuchenna, mogą się osadzać, ponieważ
następującemu zwilżeniu natychmiast to¬
warzyszy nowe tworzenie się pęcherzyków
pary wraz z tworzeniem się nowych kry¬
ształów, przez co ciecz nie może zdążyć
wywrzeć swego działania rozpuszczającego.
W dotychczas znanych parownikach nie¬

dogodność ta istnieje, a tworzenie się tych
warstw na powierzchni ogrzewczej jest bar¬
dzo duże. Dlatego też usiłowania technicz¬
ne dążyły dotychczas w kierunku zbudowa¬
nia środków pomocniczych do zeskrobywa-
nia warstw lub praktycznych urządzeń do



wygodnej wymiany części ogrzewczych ce¬
lem czyszczenia.
Wynalazek niniejszy z łatwością roz¬

wiązuje te trudności. Polega on na tern, że
ciepło parowania doprowadza się do cieczy
w takim stosunku lub w taki sposób, że na
powierzchniach ogrzewczych nie mogą two¬
rzyć się pęcherzyki pary. Wskutek tego u-
trzymywane są one zawsze w stanie wilgot¬
nym i nie może nastąpić zwykłe zapiekanie
tworzywa. Dzieje się to dzięki temu, że
ciecz w miejscu podgrzania wywiera pewne
ciśnienie, które równa się ciśnieniu parowa¬
nia cieczy przy temperaturze ścianki części
ogrzewczej lub najlepiej przekracza je.

Następnie ciecz, przez przeprowadzenie
do innej komory lub innego obszaru tej sa¬
mej komory, gdzie panuje niższe ciśnienie,
można uwolnić od pobranego ciepła zapo-
mocą odparowania, poczem można ją zno¬
wu poprowadzić wzdłuż powierzchni o-
grzewczych i zpowrotem doprowadzić do
obszaru parowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyparowywania wody morskiej
lub innych cieczy, które mają być uwolnio¬
ne od wody lub innych składników ciekłych
albo z których odciąga się wodę lub inne
takie składniki jako użyteczny produkt,
znamienny tern, że stosunek między ciśnie¬
niem cieczy na powierzchnie ogrzewcze i
temperaturą powierzchni ogrzewczych o-
biera się taki, aby ciecz pobierała swe cie¬
pło parowania z powierzchni ogrzewczych
bez wytwarzania pęcherzyków pary, mia¬
nowicie, ciśnienie cieczy na powierzchnie o-
grzewcze winno być wszędzie jednakowe z
ciśnieniem parowania cieczy przy tempera¬
turze ścianek powierzchni ogrzewczej lub
większe od niego.
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